

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Recapeamento Asfáltico em CBUQ e Sinalização Horizontal em vias públicas na cidade de Onda Verde.

REFERÊNCIA: SINAPI – 11/02/2022 e CPOS. nº 185

BDI: 25%

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI (25%)	SUBTOTAL
1		Recapeamento Asfáltico em CBUQ e Sinalização Horizontal.	Subtotal do Ítem R\$ 259.856,85				
1.1	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m²	6,00	R\$160,86	R\$201,08	R\$1.206,48
1.2	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m²	3.268,29	R\$0,58	R\$0,73	R\$2.385,85
1.3	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.758,53	R\$7,48	R\$9,35	R\$35.142,26
1.4	54.03.200	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	m³	16,34	R\$1.384,71	R\$1.730,89	R\$28.282,74
1.5	70.02.010	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m²	98,05	R\$1.555,42	R\$1.944,28	R\$190.636,65
1.6	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMACADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 (325,23 M DE LINHA SECCIONADA E 45 M DE LINHA SIMPLES CONTÍNUA)	m	370,23	R\$4,76	R\$5,95	R\$2.202,87
							R\$259.856,85

Prefeitura do Município de Onda Verde, aos 12/04/2022.

Álvaro Potame Neto

Engenheiro Civil

Crea nº5070843664

ART: 28027230220482816

SINAPI - 11/02/2022

CPOS BOLETIM 185 COM DESONERAÇÃO